
  13/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

ČNB: Banky loni vydělaly o 7 % méně 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 13  � 4. DUBNA 2011 

Tuzemským bankovním domům klesl loni 
celkový čistý zisk na 55,7 mld. Kč. V roce 2009 
přitom vykázal český bankovní sektor meziroč-
ní růst o 30 %. Bilanční suma bankovního sek-
toru na konci prosince 2010 činila 4,2 
bil. Kč, což představovalo meziroční 
nárůst o 2,4 %. 

"Český bankovní sektor má dostatek 
zdrojů, likvidity a kapitálu. Navíc je 
odolný vůči šokům. Domácí bankovní 
sektor sám o sobě tak není zdrojem 
rizik pro ekonomiku," uvedl viceguver-
nér ČNB Vladimír Tomšík. 

Podle posledních zátěžových testů z 
února je tuzemský bankovní sektor dostatečně 
odolný vůči případným i velmi negativním 
vlivům. 

Z velkých bank, což jsou banky s aktivy nad 
200 mld. Kč, nejvíce loni vydělala ČSOB, 
téměř 13,5 mld. Kč. Ve srovnání s rokem 2009 
to byl 22% pokles. Česká spořitelna za loňský 
rok vykázala pokles čistého zisku o 4,5 % na 12 
mld. Kč. Komerční banka zvýšila čistý zisk  

o 21 % na 13,3 mld. Kč a UniCredit Bank  
o 8,5 % na 3 mld. Kč. 

Podle serveru bankovnipoplatky.com loňský 
zisk z poplatků a provizí tuzemským bankám 

meziročně vzrostl o téměř 1,9 mld. Kč 
na nový rekord 38,33 mld. Kč. "Takový 
skok jsme zaznamenali naposledy mezi 
roky 2006 a 2007. Přitom úrokové 
výnosy bez započítání nákladů klesly o 
více než 7 mld. Kč," uvedl šéf serveru 
Patrik Nacher s tím, že údaje server 
vypočetl z čísel ČNB. 
Kapitálová přiměřenost bankovního 
sektoru vzrostla na konci roku 2010 na 

15,51 % ze 14,11 % o rok dříve. 
Celkový počet zaměstnanců v bankách loni 

mírně vzrostl na 26 469 osob. Na českém fi-
nančním trhu působilo v závěru roku 2010 
celkem 41 bank, poboček zahraničních bank  
a stavebních spořitelen, což bylo o dvě instituce 
více než před rokem. Z toho bylo 17 bank, pět 
stavebních spořitelen a 19 poboček zahranič-
ních bank. (ČTK) 

Končický posílil tým 
pobočky banky Gutmann 
Tomáš Končický (42) posílil tým rakouské pri-
vátní banky Gutmann, kde odpovídá za vybudo-
vání české pobočky. Naposledy byl ředitelem čes-
ké reprezentace Deutsche Bank Österreich (dříve 
Sal. Oppenheim), kterou v roce 2005 zakládal. 
CCS má nového 
marketingového ředitele 

CCS Česká společnost pro platební 
karty získala novou posilu. Na nově 
vytvořenou pozici marketingového 
ředitele nastoupil k 1. 3. 2011 Marek 
Paneš (38), který přišel ze společnosti 

A. T. Kearney. V minulosti působil také v ČSOB. 
Sosnitza do Commerzbank  

Alexander Jan Sosnitza (31) nastoupil 
do pražské pobočky Commerzbank 
jako vedoucí týmu specialistů na cen-
né papíry. Nahradil Matthiase Kabise, 
který se vrátil do Německa. Sosnitza 

přišel do Commerzbank před pěti lety a po celou 
dobu působil jako vedoucí pobočky v Hamburku.  
Pražák bude řídit GLC 
Korporátní bankovnictví pro velké korporace 
(GLC, Group Large Corporate) České spořitelny 
bude od 1. 6. 2011 řídit Patrik Pražák. Do ČS se 
vrací po třech letech na postu ředitele korporátní-
ho bankovnictví a financování veřejného sektoru 
Erste Bank Ukrajina. Do dubna 2008 byl Pražák 
šéfem týmu v koporátním bankovnictví. 

LIDÉ 

ČNB: Dluhy domácností vzrostly na 1,058 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během února nepatrně vzrostly a činily 1,058 

bil. Kč proti 1,057 bil. Kč v předchozích dvou měsících. Za poslední rok ale domácnosti zvýšily své 
zadlužení o zhruba 70 mld. Kč, vyplývá z údajů ČNB. 

Zahraniční dluh ČR: 1,79 bil. Kč 
Zahraniční dluh ČR se loni ve 4. čtvrtletí zvýšil o 56,8 mld. Kč na 1,79 bil. Kč, představoval 48,7 % 

HDP. Meziročně vzrostl o 149,5 mld. Kč, informovala ČNB. K růstu zahraničního zadlužení přispěl 
především bankovní sektor. Růst zadluženosti nastal rovněž u vládního sektoru. 

Klaus schválil zvýšení příjmů i výdajů  rozpočtu 
Prezident Václav Klaus podepsal novelu zákona, která zvýší příjmy i výdaje letošního státního roz-

počtu o shodných 11,7 mld. Kč v souvislosti se zdaněním fotovoltaických elektráren.  

Pro růst úrokových sazeb hlasovala Zamrazilová  
 Pro růst úrokových sazeb o čtvrt procentního bodu hlasovala na zasedání bankovní rady 24. března 

členka bankovní rady Eva Zamrazilová. Pět členů bankovní rady hlasovalo pro ponechání sazeb beze 
změny, jednání se nezúčastnil Kamil Janáček. Vyplývá to ze záznamu z jednání bankovní rady.  

Deficit veřejných financí klesl na 4,71 % HDP 
Deficit veřejných financí loni klesl na 4,71 % HDP z předloňských revidovaných 5,82 %, uvedl ČSÚ. 

Číslo je součástí notifikace vládního deficitu a dluhu, které předkládá EK každá země EU dvakrát ročně. 

Schodek státního rozpočtu stoupl na 25,2 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci března stoupl na 25,2 mld. Kč z únorových 22,8 mld. Kč. Před 

rokem činil deficit 45,9 mld. Kč. Na celý rok je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Janem Sadilem  
o hypotečním trhu a jeho vývoji 
• O  mobilním bankovnictví  
v době chytrých telefonů 
• O regeneraci retailového  
bankovnictví a perspektivě po krizi 
• O bankovní regulaci a Basel III  
• O globálních nerovnováhách 
• O potenciálu cloud computingu 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

WWW.oksmart.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.oksmart.cz


  13/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

ČNB: Podíl nesplácených úvěrů stoupl na 6,31 % 
Podíl nesplacených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v únoru mírně stoupl na 6,31 %  

z 6,3 % na konci ledna, vyplývá z údajů ČNB. V případě domácností podíl úvěrů v selhání vzrostl na 
5,21 % z 5,15 % v lednu, u nefinančních podniků tento podíl klesl na 8,80 % z předchozích 8,87 %. 

SANEP: Většina lidí je proti zavedení eura v ČR 
V současnosti 74 % Čechů nesouhlasí s případným zavedením eura v ČR. 73 % lidí se též staví proti 

poskytnutí jakýchkoli půjček zadluženým státům unie, vyplývá z internetového průzkumu SANEP. 

Věřitelé Sazky přihlásili pohledávky za 2 mld. Kč 
Věřitelé loterijní společnosti Sazka přihlásili do pátku pohledávky po lhůtě splatnosti za celkem 1,962 

mld. Kč. Konečná výše dluhu Sazky bude známá 28. dubna, dokdy mohou pohledávky věřitelé přihlásit.  

CCB: Bankrotů podnikatelů bylo 526 
Počet bankrotů podnikatelských subjektů letos v ČR od ledna do března meziročně vzrostl na 526 z 

433. V 1. čtvrtletí 2011 bylo podáno 1515 návrhů na bankrot podnikatelských subjektů, zatímco loni jich 
bylo 1113. Počet osobních bankrotů se za tři měsíce do konce března více než zdvojnásobil na 2562.  

MF ČR zveřejňuje dokumenty k veřejným zakázkám  
Ministerstvo financí bude od dubna zveřejňovat na internetu dokumentaci k veřejným zakázkám. MF 

ale nebude zveřejňovat dokumentaci, která se týká mezinárodních arbitráží, kde by mohl stát ohrozit 
svoji pozici. Zatím nebudou rovněž zveřejňovány zakázky malého rozsahu.  

Stavební spoření chce kvůli úvěru 20 % klientů 
Stavební spoření využívá jako spořicí produkt téměř 80 % klientů, úvěru poskytnutého stavebními 

spořitelnami naopak využije jen pětina, vyplývá ze statistik finančních poradců Rentia.  

Část devizových rezerv ČNB v jiných měnách 
Česká národní banka oznámila, že loni převedla část devizových rezerv z eur a amerických dolarů do 

švédské koruny a kanadských dolarů. Důvodem je podle ČNB prohlubující se krize vládních dluhů.  

Guvernér ČNB loni vydělal 3,2 mil. Kč čistého 
Guvernér ČNB Miroslav Singer, který nastoupil do funkce 1. července, si loni přišel na 3,2 mil. Kč 

čistého. Viceguvernéři Mojmír Hampl a Vladimír Tomšík, si loni vydělali 2,8 mil. Kč, resp. 2,6 mil. Kč 
čistého. Uvádí to roční zpráva o výsledku hospodaření ČNB.   

ČSÚ: Maloobchodní tržby v únoru vzrostly o 6,5 % 
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v únoru meziročně vzrostly o 6,5 % po lednovém revido-

vaném růstu o 6,9 %. Růst ovlivnil zejména prodej motorových vozidel a nepotravinářského zboží. 

Výběr makléře pro pojištění dostavby Temelína 
O roli makléře pojištění dostavby jaderné elektrárny Temelín soutěží americké firmy Marsh a AON, 

britské Jardin Lloyd Thompson a Willis i tuzemská Renomia. ČEZ zahájil výběrové řízení v březnu, 
výsledek by měl být znám během několika měsíců, uvedl deník E15, který má informace z více zdrojů. 

Domácnosti hospodaří s příjmem většinou obtížně 
Dvě třetiny Čechů tvrdí, že obtížně hospodaří se současným příjmem v domác-
nosti. Zhruba stejnému počtu lidí se navíc nepodařilo za poslední tři měsíce nic 
uspořit. V porovnání s předchozími lety těchto lidí přibylo, vyplývá z březno-
vého průzkumu společnosti STEM. S příjmem domácnosti snadno vychází 
třetina lidí, velmi snadno ale jen 1 % z nich. Naproti tomu 9 % lidí uvedlo, že s 
příjmem vychází velmi obtížně, 21 % obtížně a 37 % spíše obtížně. 

Průměrná mzda v ČNB letos klesne meziročně o 3 % 
V ČNB letos klesne průměrná mzda o 3 %. Nejméně placených zaměstnanců se snížení nedotkne, 

uvedl guvernér ČNB Miroslav Singer. Průměrný plat v ČNB byl za rok 2009 necelých 49 000 Kč a rostl 
meziročně o 5 %. Pro rok 2010 byly mzdy v ČNB zmraženy. Průměrná mzda v ČR byla loni 23 951 Kč. 

O titul Manažer roku se letos utká 72 finalistů 
Do soutěže Manažer roku 2010 se přihlásilo 188 manažerů a manažerek z ČR, z nichž komise vybrala 

72 účastníků dubnového finále. Výsledky 18. ročníku soutěže budou vyhlášeny 14. dubna na Žofíně.  

Obchodníkem roku 2010 se stal Lidl 
Absolutním vítězem ocenění a držitelem titulu GE Money Bank Obchodník roku 2010 se stal diskont-

ní řetězec Lidl, který obhájil titul již potřetí. Lidl si odnesl cenu i v kategorii Diskont roku 2010. Celkem 
se soutěžilo ve 13 kategoriích. Nově se bude letos vyhlašovat i Osobnost maloobchodu. Nediskontním 
obchodním řetězcem roku 2010 se stalo Tesco, které ještě se společností IKEA a OBI vedou v počtu 
vítězství ve svých kategoriích. Vyhlášení výsledků s oceněním vítězů proběhlo 23. března v Praze.  

Šéfem VIG bude  
od června 2012 Hagen 
Novým generálním ředitelem a předsedou před-
stavenstva skupiny Vienna Insurance Group 
(VIG) bude od června 2012 dosavadní náměstek 
generálního ředitele Peter Hagen (51). Nahradí 
dosavadního šéfa Güntera Geyera, který se poté 
bude zabývat strategickými záležitostmi koncer-
nu a předsedat dozorčím radám dceřiných spo-
lečností skupiny. Geyer složí funkci po zveřejně-
ní roční bilance holdingu za rok 2011. Náměst-
kem generálního ředitele se má místo Hagena k 
1. 6. 2012 stát dosavadní šéf Donau-Vericherung 
Franz Kosyna, který již od letošního července 
bude členem předsednictva holdingu. Z řady dal-
ších změn ve vedení VIG uvedla agentura APA 
odchod dosavadního člena představenstva Marti-
na Diviše ke konci června, aby se věnoval spo-
lečnostem koncernu v Česku a na Ukrajině.   
Karel Růžička ředitelem 
pro finanční trhy ING 
S platností od 1. 4. 2011 se ředitelem pro finanč-
ní trhy stává Karel Růžička, který nahradil Lubo-
še Jančoška. V ING působí Růžička na různých 
manažerských postech od roku 1994, například 
jako vedoucí prodeje finančním institucím, na 
pozicích orientovaných na finanční trhy jak v ob-
lasti prodeje, tak i v rámci obchodování s finanč-
ními instrumenty na účet banky. Na začátku pů-
sobení v ING založil oddělení custody a byl také 
odpovědný za obchodování na akciových trzích. 
Rollo šéfem Dexia banky  
Skupina Penta Investments se stala vlastníkem 
88,71% podílu akcií Dexia banky Slovensko. Od 
1. 4. 2011 se jejím generálním ředitelem a před-
sedou představenstva stává Jan Rollo. Souhlas  
s transakcí udělil slovenský antimonopolní úřad  
i Národní banka Slovenska. 
Personální posuny  
v Logica CEE 
Novou výkonnou ředitelkou divize Service Lines 
společnosti Logica v regionu střední a východní 
Evropy byla jmenována Ilona Kůsová. Ve funkci 
nahradí Zdeňka Menglera, který stojí za úspěš-
nou transformací této divize, jejímž úkolem je 
poskytování služeb klientům napříč všemi seg-
menty trhu. Zdeněk Mengler ve společnosti Lo-
gica přijal novou výzvu v podobě pozice Delive-
ry Managera, zodpovědného za řízení projektů u 
zákazníků z oblasti státní a veřejné správy, finan-
cí, energetiky, dopravy a průmyslu. 

Pozvánka na diskusi – 7. 4. 2011 
ČSE a IES FSV UK Vás zvou k diskusi na téma  

" Evropská integrace: jak dál?"  
Mojmír Hampl a Tomáš Sedláček představí své 
(převážně protichůdné) pohledy na to, co se dělo,  

děje a bude dít v oblasti evropské integrace –  
a to nejen té ekonomické.  

Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna 2011 od 17:30 
v prostorách Velké auly Institutu ekonomických studií  

FSV UK, Opletalova 26, Praha 1. 

www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz 
www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz 
www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz www.smartcardforum.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz
http://www.smartcardforum.cz


Fed podporoval evropské 
banky během krize 
Fed za finanční krize masivně podporoval evrop-
ské finanční domy, které si v rámci speciální úvě-
rové linky denně půjčovaly desítky miliard dola-
rů. Ukázaly to podrobné záznamy, které Fed zve-
řejnil. Přiměl jej k tomu až soud, Fed se zveřej-
nění bránil. Nejvíc Fed rozpůjčoval 29. října 
2008, kdy si od něj banky vypůjčily 111 mld. 
USD. Po úvěrech v nouzi sáhly i mateřské ústavy 
České spořitelny a Komerční banky. Nejvíce si  
v rámci nouzového financování si od Fed půjčily 
finanční ústavy Dexia a Depfa. Ty si 29. 10. 2008 
vzaly skoro polovinu úvěrů, které Fed poskytl. 
Belgicko-francouzská Dexia si vypůjčila 26,5 
mld. USD, irská Depfa 24,6 mld. USD. Depfa je 
součástí německé Hypo Real Estate Holding. 
Irské banky potřebují 
dalších 24 mld. EUR 
Největší irské banky budou potřebovat dalších 
asi 24 mld. EUR, aby se dokázaly vypořádat s 
případnými dalšími problémy. Ukázaly to nové 
výsledky zátěžových zkoušek.  
Nejlepší 1. čtvrtletí 
po 13 letech pro akcie 
Americké akcie zaznamenaly nejlepší první 
čtvrtletí za více než desetiletí. Dow Jonesův in-
dex se od začátku roku zvýšil o 6,4 %, tj. o 742 
bodů. To představuje jeho nejvýraznější bodový 
nárůst za 1. čtvrtletí od roku 1998. 
S&P: Nový fond ESM mění 
pravidla hry k horšímu 
Evropský stabilizační mechanismus (ESM), který 
má být od roku 2013 stálým záchranným fondem 
pro země eurozóny, je faktorem, který zásadně 
mění pravidla hry k horšímu, uvedla ratingová 
agentura Standard & Poor's. Na změnu doplatí 
držitelé komerčních dluhopisů, kteří nebudou v 
rovnocenném postavení jako ESM. 
Brusel hodlá měnit  
pravidla pro hypotéky 
EK chce změnit pravidla pro poskytování hypo-
ték v zemích EU. Cílem je větší ochrana lidí před 
riziky, která z úvěrů na bydlení plynou. Brusel 
bude chtít prosadit povinnost poskytovat jasnější 
informace a bude usilovat o vznik efektivnějšího 
jednotného trhu s hypotékami v celé unii. 
Češi půjdou při  
summitech EU za dveře 
Země, které se nepřipojily k Paktu pro euro včet-
ně ČR, se nebudou moci účastnit jarních summi-
tů signatářů paktu. Česká vláda si přitom několi-
krát stěžovala, že má málo informací z jednání 
eurozóny a nebyla přizvána k dojednávání paktu, 
který má zvýšit konkurenceschopnost EU. Nyní 
však zůstane za zavřenými dveřmi úplně.  
Restrukturalizaci  
dluhu Řecka MMF popírá  
MMF popřel zprávu, podle které soukromě tlačí 
na Řecko, aby restrukturalizovalo svůj dluh. Na-
opak zopakoval, že podporuje současný postoj 
řecké vlády, která nechce dluh restrukturalizovat 
a naopak hodlá splnit veškeré své závazky. 
Zahraniční investice  
v regionu loni stouply  
Zahraniční investice našly loni cestu zpět do ze-
mí střední a východní Evropy. Po masivním pro-
padu v roce 2009 o 45 % loni stouply investice 

ZE ZAHRANIČÍ 

13/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
ČBA se rozrostla o tři nové členy 
Řady členů České bankovní asociace se rozrostly o tři nové peněžní ústavy –  Axa Bank Europe, Fio 

banku a Poštovou banku. Všechny tři zahájily své aktivity v České republice v průběhu loňského roku. 

O dobíjení kreditu přes bankomaty je zájem 
O dobití předplacených karet mobilních telefonů se od vypnutí terminálů Sazky zvedla vlna zájmu. Za 

poslední týden došlo k třetinovému nárůstu počtu dobíjení předplacených karet v bankomatech ČSOB a 
Poštovní spořitelny.  Pro dobití kreditu mohou klienti ČSOB a PS zároveň využít služeb internetového 
bankovnictví. I zde se počty dobití po 18. březnu dramaticky zvedly. Jedná se o nárůst více než 30 %. 

Klienti ČEZ mohou elektřinu zaplatit u ATM ČS 
Odběratelé elektřiny od firmy ČEZ mohou od dubna hradit své účty za energii u bankomatů a platbo-

matů České spořitelny. Prostřednictvím sítě ATM ČS budou moci klienti platit jak zálohy, tak celkové 
roční vyúčtování. V dohledné době plánuje ČS rozšířit tuto spolupráci i na platby za dodávku plynu. 

Bankovní poplatky za rok 2010: 38,3 mld. Kč 
Server www.bankovnipoplatky.com nově přepočítal počítadlo bankovních po-
platků. Na základě údajů, které zveřejnila ČNB, se totiž za rok 2010 vybralo na 
bankovních poplatcích přes 38,334 mld. Kč. Vzorec výpočtu vychází z částky z 
výsledků hospodaření bank za rok 2010, položka výnosy z poplatků a provizí – 
48,251 mld. Kč (a k dobru bankám jsou odečteny náklady na poplatky a provize 
– 9,917 mld. Kč). Původní částka byla z roku 2009 a činila 36,44 mld. Kč.  

ČS letos investuje do pobočkové sítě 1 mld. Kč 
Částku ve výši 1 mld. Kč investuje letos do rozvoje své pobočkové sítě Česká spořitelna. Od počátku 

letošního roku přitom banka otevřela již čtyři pobočky, další dvě přemístila do atraktivnějších prostor a 
pět zrekonstruovala. Celkový počet poboček tak zvýšila na 670. Letos ČS plánuje otevřít ještě asi 10 
poboček, 12 přemístit do vhodnějších prostor ve stejné lokalitě a zhruba 80 poboček zrekonstruovat. 

Klienti Volksbank CZ sklízejí bonusy již na jaře 
Od dubna do konce června Volksbank CZ klientům nabízí bonus až 10 000 Kč. Tato nabídka platí při 

uložení nových finančních prostředků na dvouletý termínovaný vklad s úrokovou sazbou 2,73 % p. a.  
k Běžnému spořicímu účtu vedenému v českých korunách.  

Raiffeisenbank opět pořádá Hypodny 
V polovině dubna uspořádá Raiffeisenbank pravidelné Hypodny, na kterých 
banka dvakrát ročně nabízí různá zvýhodnění hypoték. Tentokrát se úleva bude 
týkat především nižší úrokové sazby, hypotéku tak lze získat od 3,89 %. Zvý-
hodněny budou rovněž hypotéky umožňující mimořádnou splátku úvěru zdar-
ma. Úroková sazba hypotečního úvěru klesá oproti standardní nabídce až  
o jeden procentní bod. Hypoteční dny se uskuteční od 11. do 17. dubna. 

KB nahradí balíčková konta dvěma základními účty 
Komerční banka od dubna přestane nabízet balíčková konta a nahradí je pro drobné klienty a podnika-

tele jedním účtem se základní sadou služeb. Další služby si budou moci klienti dokoupit. Banka zároveň 
zavádí systém odměn za využívání konta i dalších služeb v rámci skupiny KB. Současní klienti si dosa-
vadní balíčková konta mohou ponechat. Celkově má KB zhruba 1,3 milionu klientů a jejich počet loni 
mírně klesl. Plány banky však letos počítají s tím, že chce získat desítky tisíc nových klientů. 

Era kreditka prodlužuje bezúročné období 
Poštovní spořitelna vylepšuje podmínky užívání Era kreditky. Od 1. dubna dochází k prodloužení 

bezúročného období ze 45 dnů až na 55 dnů. Klient tak bude mít o celých 10 dní déle na splacení vyčer-
pané částky. Bezúročné období i nadále platí nejen pro platby kartou, ale také pro výběry z bankomatů.    

Banky a pojišťovny zaměstnají tisíce lidí 
Tuzemské banky a pojišťovny plánují zaměstnat v následujícím roce tisíce lidí. Velká část z nich však 

najde uplatnění pouze na živnostenský list, hlavně jako finanční poradci. Nábor nových zaměstnanců a 
spolupracovníků přitom často souvisí s rozšiřováním sítě poboček. Zřejmě největší náborové plány má 
Česká pojišťovna. K rozšiřování, a to nejenom v zaměstnanecké oblasti, se chystá také Raiffeisenbank. 

Pracovní snídaně: Novinky a změny v oblasti bankovních služeb 
Dovolujeme si vás pozvat na pracovní snídani, na které vám představíme důležité novinky související s úpravou 

legislativních či regulačních pravidel, které se dotýkají bankovních institucí. 
Termín: středa, 20. dubna 2011, 8:45–12:00 hodin (snídaně se bude podávat od 8:00 hodin) 

Místo: sídlo společnosti PwC Česká republika, Kateřinská 40, 120 00 Praha 2 
Program: Představení klíčových změn v oblasti účetnictví, daní a práva Fatca, DPH, nový zákon o ochraně spotřebitelů, IFRS 9, 
Basel III, CAT a KIS, “Project Blue” Banky v roce 2020 – jaký dopad budou mít globální trendy na bankovní sektor v ČR?, hlavní 

trendy v oblasti měření lidského kapitálu (HC ROI) a klíčové změny v odměňování vrcholového managementu, aktuální a očekáva-
né změny v oblasti pracovního práva, monitorování zaměstnanců, novela zákona o DPH a její praktické dopady 
Snídaně je určena pro generální a finanční ředitele společností působících v oblasti bankovních služeb. Srdečně 
zváni jsou i další zástupci vrchlového managementu těchto společností, pro které jsou témata snídaně relevantní. 

Účast na pracovní snídani je bezplatná. V případě vašeho zájmu se, prosím, registrujte na www.pwc.cz/
bankingbreakfast nejpozději do 15. dubna 2011. Kontaktní osoba pro dotazy a registraci:  

Helena Hájková, helena.hajkova@cz.pwc.com, +420 251 152 469 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.pwc.cz/


meziročně o 9 %. Nejlépe se situace vyvíjí v ČR, 
kde bylo loni díky více než dvojnásobnému příli-
vu kapitálu dosaženo regionálně nejvyšší úrovně. 
Vyplývá to z analýzy Erste Group. Země SVE 
jsou podle ní oceňovány atraktivněji než některé 
státy eurozóny s lepším ratingem. 
Konkurenční nabídka  
na převzetí NYSE 
Americké firmy Nasdaq OMX a Intercontinenta-
lExchange (ICE) předložily konkurenční nabídku 
na převzetí společnosti NYSE Euronext, která 
provozuje burzu v New Yorku a další trhy v Ev-
ropě. Nabízejí za ni 11,3 mld. USD. Chtějí tak 
překazit již uzavřenou dohodu mezi NYSE Euro-
next a německou společností Deutsche Börse. 
Utah nevěří Fedu 
V obchodech v Salt Lake City se bude brzy moci 
platit i zlatými mincemi s vyraženým bizonem či 
orlem. Podle Financial Times parlament státu 
Utah totiž schválil návrh zákona, který uznává 
jako platidlo i zlaté a stříbrné mince. Utah nevěří 
americké centrální bance. Přesto si ale návštěvní-
ci Utahu nemusí zatím cpát kapsy zlatými mince-
mi. Návrh zákona, který je nyní posuzován gu-
vernérem, ruší daně z převodu zlata. Dokud ale 
stejný krok neučiní i federální vláda USA, budou 
mít papírové dolary nad zlatem stále navrch. 
Nomos koupila  
platební systém Rapida 
Ruská banka Nomos, v níž má téměř 30% podíl 
skupina PPF, koupila kontrolní balík v ruském 
platebním systému Rapida. Banka tak ani ne-
vyčkala na dubnové uvedení svých akcií na bur-
zu a začala s novými akvizicemi.  
Šéf Goldman Sachs loni 
vydělal 14,1 mil. USD 
Generální ředitel americké banky Goldman Sa-
chs Group Lloyd Blankfein si loni přišel na 14,1 
mil. USD. Částka zahrnuje mzdu, odměny a další 
výhody, které získal od firmy. V roce 2009 při-
tom jeho roční příjem činil něco přes 1 mil. USD.  
Manažerům hedge fondů 
klesly příjmy o 13 % 
Celkem si 25 nejbohatších manažerů nejbohat-
ších hedgeových fondů přišlo na 22 mld. USD, 
což je o 13 % méně než v roce 2009. Celková 
částka je i přes pokles třetí nejvyšší od roku 
2001, od kdy se tyto údaje sledují.  
MMF snížil odhad  
růstu Japonska  
MMF zhoršil ve výhledu vývoje globální ekono-
miky odhad růstu HDP Japonska pro letošní rok. 
Důvodem je devastující zemětřesení. Pomaleji 
letos porostou i USA, výhled pro EMU je lepší. 

Nabídka strukturovaných dluhopisů Citibank  
Citibank začala klientům nabízet široké spektrum strukturovaných dluhopisů. 
Klienti Citibank mají na výběr ze sedmi dluhopisů, z nichž čtyři jsou umístěny 
veřejnou nabídkou, dva neveřejnou a jeden na individuální přání klienta. Pět 
strukturovaných dluhopisů je emitováno v českých korunách. Produktová na-
bídka Citibank přímo reflektuje zvýšený zájem individuálních investorů o tento 
typ produktů. Při chráněné jistině mohou klienti participovat i na mimořádně 

zajímavých trzích, kde jsou propady cen eliminovány konstrukcí investičního produktu. 

Pioneer – zajištěný 2018 – rozvíjející se trhy  
Skupina Pioneer Investments v ČR uvádí na trh nový fond, který nabízí investorům potenciál výnosu 

rozvíjejících se trhů a zároveň k datu splatnosti zajišťuje 100 % jejich investice. Pioneer – zajištěný 2018 
– rozvíjející se trhy je vhodný pro korunové investory, kteří hledají nové a zajímavější investiční příleži-
tosti na rozvíjejících se trzích, ale zároveň se obávají rizika spojeného s investováním do těchto regionů.  

  13/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Na obsluhu klientů s vyššími příjmy se při hledání nových zaměstnanců hodlá zaměřit také Česká spoři-
telna. Poměrně výrazně hodlá nabírat i stavební spořitelna Wüstenrot. Desítky až stovky zaměstnanců 
budou přijímat také další banky, například GE Money Bank, UniCredit Bank i Volksbank.  

J&T Bance stoupl loni zisk o 13 % 
J&T Banka loni vykázala čistý zisk 264 mil. Kč, což je v meziročním srovnání nárůst o 13 %. Bilanční 

suma banky vzrostla o 19 %, a to zejména díky zvýšení klientských vkladů.  

Kampaň na podporu malých a středních podniků 
ČSOB je optimistická ohledně budoucnosti a příležitostí pro malé a střední podniky a chce podporovat 

kvalitní projekty jednotlivých firem, proto od 1. dubna 2011 spouští image kampaň na podporu služeb 
pro malé a střední podnikatele. Kampaň bude podpořena ATL i BTL nástroji a potrvá do konce dubna.  

Rekordní zájem o kreditní karty GE Money Bank 
GE Money Bank vydala v únoru přes 6000 kreditních karet. Od 13. září 2010, kdy banka karty před-

stavila, bylo do konce února vydáno již téměř 24 000 karet z produktové řady MoneyCard. Největší 
zájem je o kartu MoneyCard Plus (14 000), která nabízí držitelům výhody věrnostního programu bene+.  

AKCENTA CZ ruší některé poplatky, jiné snižuje  
AKCENTA CZ, jeden z předních obchodníků s devizami v ČR, oznámila zrušení či snížení některých 

poplatků za platební styk. Klienti nebudou platit za odeslání eur na účty u slovenských bank, zlotých do 
polských bank a forintů do Maďarska. Nejvýrazněji byl snížen poplatek za europlatbu v rámci EU.  
Z původních 190 Kč klesl na 60 Kč. Nižší poplatky si mohou užívat také klienti, kteří používají dolary, 
polské zloté či maďarské forinty. Poplatek za jejich převod do ostatních zemí světa klesl o 50 Kč.  

Virtuální město Money GEnius má 26 000 obyvatel 
Hra Money GEnius, kterou na Facebooku spustila GE Money Bank, si získala více než 26 000 uživa-

telů a je nejúspěšnější facebookovou vzdělávací hrou v oblasti financí. Hráči se učí hospodařit s penězi, 
vydělávat i rozumně utrácet, zdokonalují se ve finanční terminologii, znalosti produktů a smluv a mají 
možnost spolurozhodovat o dalším vývoji hry. Aplikace navazuje na projekt Rozumíme penězům.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 12. a 13. dubna na seminář: 
FINANČNÍ A MATEMATICKÉ ZÁKLADY 
ŘÍZENÍ RIZIK (PRO NEMATEMATIKY) 

Lektor: Mgr. David Zeman   
Cílem semináře je vysvětlit základní principy a postupy používané pro řízení finančních rizik  
logickou a intuitivní formou. Snahou je vyhnout se formalizovanému přístupu a tím objasnit  

problematiku i profesionálům bez hlubokých matematických znalostí. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Rakouská VIG loni zvýšila hrubý zisk 

Rakouská pojišťovna Vienna Insurance Group loni zvýšila hrubý zisk o 15 % na 507,8 mil. EUR (12,5 
mld. Kč). V ČR stoupl její hrubý zisk dokonce o 36 % na 167,3 mil. EUR (přes 4 mld. Kč). Společnost 
má vedoucí pozici na českém trhu se životním pojištěním. Skupinu VIG v ČR zastupují Kooperativa 
pojišťovna, ČPP, Pojišťovna ČS a VIG Re. S akciemi VIG se obchoduje na pražské burze. 

Pojišťovna ČS: Vyšší zhodnocení pro 2. čtvrtletí  
Pro 2. čtvrtletí (od 1. 4. 2011) vyhlašuje Pojišťovna České spořitelny v rámci produktu FLEXI životní 

pojištění zhodnocení garantovaného fondu pro jednorázové a mimořádné pojistné ve výši 1,8 % p. a.  

Penzijnímu připojištění svědčí sychravé počasí  
Sychravé počasí je nejpříznivější pro sjednávání penzijního připojištění. Z porovnání dat PF České 

pojišťovny a hydrometeorologických údajů vyplývá, že když je chladno a prší, lidé více přemýšlí o mož-
nostech zabezpečení na stáří. Teplotní extrémy jsou ale naopak k racionálním úvahám o důchodech ne-
příznivé. Z datových analýz o uzavřených smlouvách a z teplotních či srážkových údajů vyplývá, že při 

ČNB vydává pamětní stříbrnou minci  
Pražská konzervatoř 

ČNB vydává pamětní stříbrnou minci k příležitosti oslav  200 let  
od zahájení výuky na Pražské konzervatoři. První školní rok tam 

začal 24. dubna 1811. Tato první mince z nového emisního plánu 
na období 2011–2015 má nominální hodnotu 200 Kč. Prodávat 

se bude od 30. března. „Emise stříbrné dvousetkoruny bude 
připomínat dlouholetý přínos Pražské konzervatoře ke vzdělávání 
a rozvoji hudební kultury v českých zemích,“ uvedl člen bankovní 
rady a vrchní ředitel ČNB Pavel Řežábek. Mince bude vyražena 
ve dvojím provedení. V běžné kvalitě bude vyrobeno 7800 kusů, 

náklad ve špičkové kvalitě počítá s 11 500 kusy.  Nejnovější 
pamětní dvousetkoruna má na líci vyobrazeny tři hudební nástro-
je, které jsou předmětem výuky na Pražské konzervatoři – lesní 
roh, hoboj a violoncello. Motivem rubové strany je kompozice 

dalších hudebních nástrojů – fagotu, hoboje a kontrabasu. Auto-
rem grafického ztvárnění je MgA. Martin Dašek.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Výhled globálního růstu MMF nezměnil. U Číny 
výhled nezměnil, snížil však odhad pro Indii. 
Zisk Lloyd's klesl 
Zisk britského pojišťovacího trhu Lloyd's of 
London před zdaněním se loni snížil o 43 % na 
2,2 mld. GBP. Důvodem byly vysoké výplaty 
škod po zemětřesení v Chile a na Novém Zélan-
du a výbuchu ropné plošiny v Mexickém zálivu. 
Hrubé příjmy z pojistného se zvýšily o 3 % na 
22,6 mld. GBP. Poměr nákladů a nárokovaných 
škod proti pojistnému, měřítko ziskovosti pojiš-
ťoven, se zvýšil na 93,3 % z 86,1 % v roce 2009. 
Čím níže je ukazatel pod 100 %, tím větší je zis-
kovost, překročení 100 % znamená ztrátu. 
Citigroup odkoupí akcie 
Banka Citigroup oznámila, že poprvé od roku 
2009 vyplatí čtvrtletní dividendy a sníží počet 
svých akcií na desetinu. Citigroup, která od ame-
rické vlády obdržela v době krize největší půjčku 
ze všech finančních ústavů, obnoví výplatu divi-
dendy ve 2. čtvrtletí 2011. Její výše ale bude spí-
še symbolická, na každou akcii připadne 1 cent. 
Společnost také oznámila, že odkoupí své akcie v 
poměru jedna ku deseti. Chce tak snížit počet 
cenných papírů z 29 miliard na 2,9 miliardy.  
China Life: nižší zisk 
Největší světová životní pojišťovna China Life 
hospodařila ve 4. čtvrtletí 2010 s čistým ziskem 
8,69 mld. jüanů (asi 22,8 mld. Kč), což je mezi-
roční pokles asi o 8 %. Výrazně se proti předcho-
zímu roku zvýšily ztráty, které má firma z kurzo-
vých pohybů v důsledku zpevňujícího jüanu. 
České banky dají peníze 
na uralskou dráhu 
České banky se chystají do konce roku poskyt-
nout úvěr ve výši kolem 1,5 mld. EUR na stavbu 
železnice na Urale. Česká strana má v Rusku po-
stavit asi 350 km železnic pod vedením brněnské 
OHL ŽS. Informaci zveřejnila i agentura ITAR-
TASS s odvoláním na korporaci Ural průmyslo-
vý – Ural polární, která je spolu s plynárenským 
koncernem Gazprom a státními železnicemi RŽD 
jedním z účastníků projektu. O finanční stránce 
korporace jednala 22. března s bankami a OHL 
ŽS v Praze. Projekt má být financován klubem 
bank, jehož lídrem je Česká exportní banka, čle-
ny klubu jsou UniCredit a ING. Jde o největší 
transakci mezi českými bankami a ruským prů-
myslem v poslední době.  

chladném a deštivém počasí si lidé častěji sjednávají spoření na penzi. Když je nepříjemně sychravo, je 
poptávka zpravidla o čtvrtinu vyšší. Penzijní připojištění si lidé sjednávají nejvíce v březnu a listopadu. 

ING Garance Plus  
 ING Pojišťovna opět nabízí životní pojištění ING Garance Plus. Toto jednorázově placené životní 

pojištění nabízí 100 % garanci návratnosti vkladu a výnosy až 50 % vkladu po 5 letech. Upisovací obdo-
bí pro ING Garanci Plus, tedy tzv. tranše, potrvá do 24. června. 

U ČPP pomoc i uhrazení opravy 
Česká podnikatelská pojišťovna spouští v dubnu jarní kampaň na podporu povinného ručení. ČPP 

nabídne svým klientům kromě tzv. přímé likvidace také zcela novou koncepci své produktové řady Au-
topojištění Combi Plus. Jako dárek získají noví klienti ČPP úrazové připojištění řidiče zdarma. 

Auta se nejčastěji kradou ve čtvrtek a dubnu 
Je-li duben a k tomu ještě čtvrtek, pak majitelům motorových vozidel hrozí 
největší nebezpečí, že svůj vůz nenajdou tam, kde jej zaparkovali, nebo že mu 
bude nějaký ten díl scházet. Ze statistik ČSOB Pojišťovny za roky 2008 až 
2010 vyplývá, že k největšímu počtu krádeží motorových vozidel dochází 
právě v dubnu a z hlediska jednotlivých dnů v týdnu ve čtvrtek. Více přitom o 
víkendech klesají krádeže celých vozidel než samostatných dílů. V hlavním 

městě se auta nejméně „ztrácejí“ v závěru roku s minimem v listopadu, naopak po prudkém nárůstu 
krádeží na počátku roku lze pozorovat druhý vzestup ještě během prázdnin, zvláště v srpnu. Naproti 
tomu v menších městech a obcích se aktivita zlodějů aut drží na vrcholu na přelomu roku – v prosinci a 
lednu – a během prvních měsíců roku, kdežto v dalších měsících klesá a dna dosahuje během srpna. 

Klienti by neměli být tlačeni do nových smluv 
Klienti pojišťoven by se měli více zajímat o podmínky pojistných smluv a neměli by podléhat nátlaku 

některých pojišťovacích zprostředkovatelů na rušení a opětovné uzavírání nových smluv. Na finanční 
zprostředkovatele, kteří takto nevýhodně radí klientům, by měl být vypracován systém postihů. Shodli se 
na tom experti u kulatého stolu pořádaného při příležitosti zahájení soutěže Nejlepší pojišťovna 2011. 

Triglav se segmentací v rámci povinného ručení 
Triglav pojišťovna od 1. dubna nabízí výhodnější povinné ručení pro slušné řidiče. V rámci segmenta-

ce budou zvýhodněny vybrané věkové skupiny a regiony s nižší nehodovostí. Nejlepší podmínky tak 
získají klienti ve věku nad 35 let s bydlištěm v obci s méně než 30 000 obyvateli. 

Odhalení zvěrokruhu: Nejlepšími řidiči štíři 
Dvanáct znamení zvěrokruhu provází lidské životy dlouhou dobu. V souvislosti s jejich vlivem na 

mysl člověka a stav věcí se někdy mluví o souhrnu náhod, jindy se zmiňuje ovlivňování charakteru, 
zdraví či vztahů. Ve statistikách České pojišťovny se v souvislosti s dopravními nehodami objevují 
všechna znamení. Některá více, jiná méně. Nicméně po prozkoumání pojistných události za loňský rok 
přináší ČP jasné sdělení – rozdíl mezi mistry bouraček Berany a nejlepšími řidiči Štíry činí téměř 30 %. 
Nejčastějšími viníky dopravních nehod jsou podle ČP motoristé Berani, kteří loni způsobili o 12,4 % 
více škod, než je průměr u řidičů ostatních znamení. Lidé narození ve znamení Berana věří ve vlastní 
schopnosti, snaží se co nejrychleji dosáhnout cíle, který si stanovili, a často překračují meze. 

Vyšší pravděpodobnost střetu se zvěří s SELČ 
Se změnou času ze zimního na letní vzrůstá podle odhadu myslivců riziko 
střetu se zvěří až o desítky procent. Především v ranních hodinách a v mís-
tech, kde lesní zvěř přechází vozovku při cestě za potravou. Míru rizika 
ovlivňují i terén nebo aktivní ochranné prvky jako pachové ohradníky, 
které mají účinnost až kolem 80 %. Nadace Generali a krajský úřad jimi na 
Vysočině pokryly na 50 km nejrizikovějších úseků. Riziko střetu se zvěří 
nelze podceňovat. Každá 20. nehoda řešená likvidátory Generali v loňském 

roce, byla způsobena srážkou s lesní zvěří. Celková škoda přesáhla 83 mil. Kč. Klienti Generali mohou 
tyto škody uplatnit z povinného ručení KOMPLET bez vlivu na bonus.  

ČP uspěla v průzkumu Dobrá značka 2011 
Česká pojišťovna zůstává nadále nejdůvěryhodnější pojišťovnou v ČR. Vyplývá to z výsledků průzku-

mu, který provedla společnost Reader’s Digest. ČP tak navázala na prvenství z předchozích ročníků. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  13/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Jarní bonus od ČSOB Leasing 
Společnost ČSOB Leasing zahájí od počátku dubna novou kampaň „Jarní bonus od ČSOB Leasing“ 

na podporu financování automobilů. Akční nabídku v podobě povinného ručení na rok zdarma mohou 
zákazníci využít při pořízení osobních, užitkových a malých nákladních automobilů, ale i motocyklů 
všech značek. Stejný benefit byl nabízen i loni a pro velký zájem zákazníků je nyní opakován. 

LEASING A FACTORING 

Výsledky turnaje AKUNA BADMINTON CUP 
V neděli dne 27. března 2011 se ve sportovní hale v Praze 

Vinoři uskutečnil již druhý ročník turnaje 
rekreačních hráčů a hráček badmintonu  
o nejlepší dvojice českého peněžnictví  
a pojišťovnictví. V kategorii mužských dvojic 
byli nejlepší Evžen Šírek a Petr Zaoral, repre-
zentanti Všeobecné zdravotní pojišťovny,  

v kategorii smíšených dvojic Lenka Tenglerová  
s Robertem Musilem z pojišťovny Allianz, v kategorii dvojic 

žen Dagmar Kopicová (ČSOB) s Marcelou Volákovou 
(UniCredit Bank) a v kategorii stříbrná 99 Marie  

a Rudolf Vaiglovi z ČSOB. Blahopřejeme! 

TURNAJ 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

